
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

 

ANO MMXXIII FAXINAL, 08 de fevereiro, de 2023 EDIÇÃO 1.038/2023 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
Tomada de Preços Nº. 02/2023 

Processo Administrativo n° 25/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REPERFILAMENTO COM 
C.B.U.Q, DESTINADA A MELHORAR A TRAFEGABILIDADE NO 
MUNICÍPIO DE ACORDO COM CONVÊNIO N°  126/2022 - SEIL 

FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E A SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SEIL DO ESTADO DO 
PARANÁ, conforme quantidades estimadas e especif icações 
constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 28 
de fevereiro de 2023 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 28 de 
fevereiro de 2023. 

 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 

www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 08 de fevereiro de 2023. 

 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Presidente da Comissão de Licitações  

 
 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2966/2022 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 67/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 

CONTRATADO: ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA  
CNPJ Nº: 80.896.194/0001-94 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de 

empresa especializada em software nativo de plataforma web 
para fornecimento de sistema de gestão pública integrado, no 
modo de licenças de uso, sem limite de usuários. Inclui ainda 
serviços complementares necessários ao funcionamento de tal 

sistema, como migração de dados, implantação, 
parametrizações e configurações, treinamento de usuários, 
suporte técnico, manutenção corretiva, legal e evolutiva, bem 
como hospedagem da solução em data center e todas as demais 

condições constantes deste Termo de Referência 
Valor Máximo Estimado: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 07 de novembro de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 

dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 07 de novembro de 2022. 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 2/2023, 

visando a Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de confecção, montagem e instalação de móveis 
planejados confeccionados em MDF, conforme especificações a 
serem montados e instalados nas dependências da Associação 

de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE do Município de 
Faxinal, de acordo com Plano de Ação da Secretaria Municipal 
de Assistência Social através do Programa de Estruturação da 
Rede de Serviços da Proteção Social Especial de Média 

Complexidade, sob n° 410760320220002., em favor da seguinte 
empresa: 
 

 

FORNECEDOR: PERFECTA PLANEJADOS LTDA - CNPJ: 
22.768.882/0001-72 

Valor Total do Fornecedor: 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos 

reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais). 

 

Ite
m  

Especificação Marca Unida
de 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

1 BALCÃO 2,30 
CM X 0,90 CM 
X 0,60 CM, 

COM QUATRO 
PORTAS 
CADA, 
CONTENDO 

QUATRO 
GAVETAS 
CADA , 
(DIMENSÕES 

DAS GAVETAS 
0,40 CM X 0,52 
CM X 0,16 CM ) 
COM TRILHOS 

TELESCÓPICO
S LARGOS, 
DOBRADIÇAS 

COM 
AMORTECEDO
RES NAS 
PORTAS , 

BASE EM 
MADEIRA 
MACIÇA DE 
EUCALIPTO 

COM 
ACABAMENTO 
COM SAPATAS 
DE METAL, 

PUXADORES 
DE METAL E 
MONTANTE DE 

BALCÃO EM 
MDF, NA COR 
CAFELATE 
COM INTERNA 

BRANCO. 

PERFEC
TA 
PERFEC

TA 

UND 2 1.463,31 2.926,
62 



 
G 

MUNICÍPIO DE FAXINAL  

Departamento de Compras e Licitação  
www.faxinal.pr.gov.br 

 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

Ite
m  

Especificação Marca Unida
de  

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

MONTAGEM 
NO LOCAL, 
INCLUSA NO 

ORÇAMENTO. 

2 BALCÃO 0,90 
CM X 0,90 CM 

X 0,50 CM, 
COM DUAS 
PORTAS, EM 

MDF, COM 
SAPATAS DE 
METAL. 
MONTAGEM 

NO LOCAL, 
INCLUSA NO 
ORÇAMENTO. 

PERFEC
TA 

PERFEC
TA 

UND 1,00 526,740
0 

526,74 

3 MESA 1,50 CM 
X 0,90 CM X 
0,60 CM, EM 
MDF COM 

SAPATAS DE 
METAL , SEM 
GRAVATAS . 

MONTAGEM 
NO LOCAL, 
INCLUSA NO 
ORÇAMENTO. 

PERFEC
TA 
PERFEC
TA 

UND 1,00 480,760
0 

480,76 

4 ARMÁRIO 2,50 
CM x 0,50 cm x 
0,45 CM, COM 

UMA PORTA , 
DOBRADIÇAS 
COM 

AMORTECEDO
R NAS 
PORTAS , 
BASE EM 

MADEIRA 
MACIÇA DE 
EUCALIPTO 
COM 

ACABAMENTO 
COM SAPATAS 
DE METAL , 
PUXADORES 

DE METAL E 
MONTANTE 
DO  BALCÃO 

EM MDF , NA 
COR 
CAFELATE 
COM INTERNA 

BRANCO. 
MONTAGEM 
NO LOCAL, 
INCLUSA NO 

ORÇAMENTO. 

PERFEC
TA 
PERFEC

TA 

UND 1,00 966,580
0 

966,58 

5 ARMÁRIO 3,80 

CM X 2,60 CM 
X 0,60, COM 
OITO PORTAS, 
CONTENDO 

QUATRO 
GAVETÕES 
(DIMENSÕES 
DOS 

GAVETÕES 
0,90 CM X 0,53 
CM X 0,20 CM), 

PERFEC

TA 
PERFEC
TA 

UND 1,00 4.496,68

00 

4.496,

68 

Ite
m  

Especificação Marca Unida
de 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

COM TRILHOS 
TELESCÓPICO
S LARGOS, 

DOBRADIÇAS 
COM 
AMORTECEDO
R NAS 

PORTAS ,BASE 
EM MADEIRA 
MACIÇA DE 
EUCALIPTO 

COM SAPATAS 
DE METAL , 
PUXADORES 
DE METAL E 

MONTANTE 
DO BALCÃO 
MDF , NA COR 

CAFELATE 
COM INTERNA 
BRANCO . 
MONTAGEM 

NO LOCAL, 
INCLUSA NO 
ORÇAMENTO. 

6 ARMÁRIO 3,80 
CM X 2,60 CM 
X 0,60 CM, 

CONTENDO 
OITO 
ARQUIVOS 
COM QUATRO 

GAVETAS 
CADA PARA 
PASTAS 
SUSPENSAS 

(DIMENSÕES 
DAS GAVETAS 
0,55 CM X 0,45 
CM X 0,30 CM) 

E OITO 
PORTAS COM 
PRATELEIRAS 

INTERNAS , 
COM TRILHOS 
TELESCÓPIOS 
LARGOS , 

DOBRADIÇAS 
COM 
AMORTECEDO
RES NAS 

PORTAS , 
BASE EM 
MADEIRA 
MACIÇA DE 

EUCALIPTO  
COM 
ACABAMENTO 

COM SAPATAS 
DE METAL, E 
PUXADORES 
DE METAL , 

CHAVE E 
MONTANTE 
DO BALCÃO 
EM MDF, NA 

COR 
CAFELATE 
COM INTERNA 
BRANCO. 

MONTAGEM 

PERFEC
TA 
PERFEC

TA 

UND 1,00 9.102,62
00 

9.102,
62 

http://www.faxinal.pr.gov.br/


 
G 

MUNICÍPIO DE FAXINAL  

Departamento de Compras e Licitação  
www.faxinal.pr.gov.br 

 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

Ite
m  

Especificação Marca Unida
de  

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

NO LOCAL, 
INCLUSA NO 
ORÇAMENTO 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 18.500,00 

(dezoito mil , quinhentos) 
 

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 

R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais); 
 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 

conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 08 de fevereiro de 

2023. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3019/2023 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 2/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: PERFECTA PLANEJADOS LTDA  
CNPJ Nº: 22.768.882/0001-72 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de confecção, 
montagem e instalação de móveis planejados confeccionados 
em MDF, conforme especificações a serem montados e 

instalados nas dependências da Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais - APAE do Município de Faxinal, de acordo 
com Plano de Ação da Secretaria Municipal de Assistência 
Social através do Programa de Estruturação da Rede de 

Serviços da Proteção Social Especial de Média Complexidade, 
sob n° 410760320220002. 
Valor Máximo Estimado: R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos 
reais). 

DATA DE ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 

 
 
Faxinal – Pr, 08 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

REVOGA PORTARIA N.º 043/2023 

                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 

Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

 

RESOLVE: 

       REVOGAR as férias do 

servidor JOSUEL MARTINS DOS SANTOS, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Encanador, que seria do dia 

05/02/2023 à 06/03/2023.   

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 08 de Fevereiro de 2023. 

                                                                                    

                             YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/

		2023-02-08T17:12:20-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 08/02/2023 17:12:20
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




